
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                 Terceiros 
 

 
 
 

INDICE                                           SUMÁRIO

 
RESENHAS DE CONTRATOS 
 
Pagina .........................................................................01/01 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 03/2019. Homologo a 
Adjudicação da Tomada de Preços n.º 03/2019, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS, CNPJ n° 
09.011.896/0001-89. OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada para execução de serviços de tapa buraco 
no Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 25/02/2019. R$ 1.469.336,76 (Um 
milhão quatrocentos e sessenta e nove mil trezentos e 
trinta e seis reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
1616 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Águas, 
Saneamento e Energia. Dotação Orçamentária: 
04.122.1203.2.063 – Manutenção da Secretária de 
Infraestrutura, Águas, Saneamento e Energia. Elemento 
de Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. Celiano 
Francisco Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA. Porto Franco – MA, 
25/02/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 138/2019. 
TOMADA DE PREÇO nº 03/2019. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 03/2019. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa 
CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº09.011.896/0001-89. OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada para execução de serviços de tapa buraco 
no Município de Porto Franco – MA. DATA DO 
CONTRATO: 26/02/2019.VALOR: R$ 1.469.336,76 (Um 
milhão quatrocentos e sessenta e nove mil trezentos e 
trinta e seis reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
1616 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Águas, 
Saneamento e Energia. Dotação Orçamentária: 
04.122.1203.2.063 – Manutenção da Secretária de 
Infraestrutura, Águas, Saneamento e Energia. Elemento 
de Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. Celiano 
Francisco Cavalcante da Silva. Decreto nº 029.2018 de 
21.02.2018. Secretario Municipal de Administração. Porto 
Franco – MA, 26/02/2019.                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

 

Estado do Maranhão 
              Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

EDIÇÃO 48 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

